
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       
∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Αρ. Πρωτ. .1154/12-01-17 

 
 
 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ  

 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 
 

 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 

•  το Π.∆. 270/81, (ΦΕΚ Α' 77/30-3-81) «Περί καθορισµού των οργάνων, της 
διαδικασίας και των όρων διενέργειας δηµοπρασιών για εκποίηση ή εκµίσθωση 
πραγµάτων ∆ήµων και Κοινοτήτων», 

•  το Ν.3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

• Τις διατάξεις των άρθρων 192 παρ. 1 , 201 και 271 παρ.1 του ∆.Κ.Κ. (ν. 
3463/2006), σχετικά µε τη διαδικασία των δηµοπρασιών για την εκµίσθωση 
ακινήτων των ∆ήµων και Κοινοτήτων. 

• Το άρθρο 4, παρ. 1ιβ του Π.∆ 34/95, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ. 
2 του Ν.2741/99,σύµφωνα µε το οποίο:« Οι µισθώσεις χώρων που 
χρησιµοποιούνται ως κυλικεία ή για την εγκατάσταση διαφηµίσεων, οι οποίοι 
βρίσκονται σε κάθε είδους αθλητικό κέντρα και γυµναστήρια, τα οποία ανήκουν 
κατά κυριότητα ή επικαρπία ή χρήση στο ∆ηµόσιο ή σε οργανισµούς τοπικής 
αυτοδιοίκησης, δεν υπάγονται στην προστασία του Π.∆. 34/95 περί εµπορικών 
µισθώσεων». 

• Τις διατάξεις του Αστικού Κώδικα 
• τις λοιπές σχετικές ισχύουσες διατάξεις. 
• Κάτοψη, στην οποία απεικονίζεται ο χώρος κυλικείου στο ∆ηµοτικό Στάδιο Ιλίου 

µε ωφέλιµο εµβαδό ίσο µε 15,50 τ.µ. το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσας διακήρυξης. 

• την αριθ. 451/2016  Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την εκµίσθωση 
ακινήτου  

• τις υπ’ αριθµ. 070/25-02-2016 και 093/09-03-2016 Αποφάσεις του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου µε θέµα «Συγκρότηση Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ηµοπρασίας και 
Αξιολόγησης Προσφορών»,  

•  την 526/ 08.12.2016(Α∆Α:7ΞΕΣΩΕΒ-2Ι) απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής µε 
την οποία καθορίστηκαν οι όροι της δηµοπρασίας. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.01.12 13:05:28
EET
Reason:
Location: Athens



 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

δηµοπρασία πλειοδοτική, φανερή και προφορική για την εκµίσθωση του δηµοτικού 
ακινήτου που περιγράφεται παρακάτω και καλούµε τους ενδιαφερόµενους να 
εκδηλώσουν ενδιαφέρον. 
 
ΑΡΘΡΟ 1: Περιγραφή του ακινήτου 
 
Έκταση: 15,50  τ.µ., ισόγειο και τον έµπροσθεν αυτού χώρο επιφάνειας 30 τ.µ. 
περίπου µε την επισήµανση να µην παρενοχλείται η είσοδος και έξοδος των θεατών 
στην κερκίδα του γηπέδου. 
Πόλη: Αθήνα 
∆ήµος: Ιλίου 
Οδός: Ελευσηνίων Μυστηρίων 
Είδος: κυλικείο  
Η περιγραφή ακινήτου αποτυπώνεται στο συνταχθέν σχεδιάγραµµα της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου Ιλίου, που αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας 
διακήρυξης και της σύµβασης που θα υπογραφεί. 
Σκοπός της εκµίσθωσης είναι η στέγαση κυλικείου . 
 
ΑΡΘΡΟ 2: ∆ικαίωµα συµµετοχής  
∆ικαίωµα συµµετοχής στην ∆ηµοπρασία έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα  
Η κατάθεση προσφορών θα γίνει: 

Α) Για τα φυσικά πρόσωπα από το ίδιο το φυσικό πρόσωπο ή τον νόµιµα 
εξουσιοδοτηµένο εκπρόσωπό του 
Β) Για τα νοµικά πρόσωπα από τον νόµιµο εκπρόσωπό τους, όπως ορίζεται 
κατωτέρω: 

1) Για τις Οµόρρυθµες και Ετερόρρυθµες Εταιρείες (Ο.Ε. και Ε.Ε.), από τον νόµιµο 
εκπρόσωπο της εταιρείας, όπως ορίζεται στο καταστατικό της και τις τυχόν 
τροποποιήσεις του 
2) Για τις Εταιρείες Περιορισµένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.), από τον διαχειριστή της 
εταιρείας, όπως ορίζεται στο καταστατικό της και τις τυχόν τροποποιήσεις του 
3) Για τις Ανώνυµες Εταιρείες (Α.Ε.), από τον νόµιµο εκπρόσωπο που εξουσιοδοτεί το 
∆ιοικητικό Συµβούλιο (πρακτικό ∆.Σ., στο οποίο θα πρέπει να αναφέρεται επί ποινή 
αποκλεισµού και η απόφαση για συµµετοχή της ΑΕ στον συγκεκριµένο διαγωνισµό), 
όπως αυτό έχει οριστεί από το καταστατικό της εταιρείας και τις τυχόν τροποποιήσεις 
του, µε τη δηµοσίευση του σε ΦΕΚ, το οποίο σε κάθε περίπτωση πρέπει να κατατεθεί 

Εφόσον τα φυσικά πρόσωπα ή οι νόµιµοι εκπρόσωποι των νοµικών 
προσώπων συµµετέχουν στη δηµοπρασία µε αντιπροσώπους, απαιτείται η 
προσκόµιση παραστατικού νόµιµης εκπροσώπησης βεβαιούµενου του γνησίου της 
υπογραφής του εκπροσωπούµενου από αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή 
συµβολαιογράφο, εκτός από την περίπτωση των ανωνύµων εταιρειών που οι 
εκπρόσωποι ορίζονται από το ∆ιοικητικό τους Συµβούλιο. 
Κανένας δεν µπορεί να εκπροσωπεί, στον ίδιο διαγωνισµό, περισσότερες από µία 
εταιρεία ή ένωση προσώπων, να συµµετέχει χωριστά για τον εαυτό του και να 
εκπροσωπεί άλλη εταιρεία, συνεταιρισµό ή και ένωση προσώπων. 
Στην περίπτωση αυτή αποκλείονται όλες οι προσφορές εκτός εάν ο ενδιαφερόµενος 
αποσύρει όλες τις προσφορές εκτός από µία, µε την οποία θα συµµετάσχει στον 
διαγωνισµό. Επίσης, δεν µπορεί να συµµετέχει στον διαγωνισµό για λογαριασµό του, 
υπάλληλος εταιρείας που συµµετέχει σε αυτόν ή ειδικός σύµβουλος αµειβόµενος από 
αυτή µε µισθό ή και µε άλλο τρόπο αµοιβής. 
 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



 
ΑΡΘΡΟ 3:  ∆ικαιολογητικά  συµµετοχής 
 
 Οι ενδιαφερόµενοι υποβάλλουν  ενώπιον της επιτροπής διαγωνισµού τα κάτωθι 
δικαιολογητικά, επί ποινή αποκλεισµού: 
3.1. Αντίγραφο δελτίου αστυνοµικής ταυτότητας ή διαβατηρίου σε ισχύ ή 
Άδειας παραµονής (για αλλοδαπούς υπηκόους) του συµµετέχοντος είτε 
πρόκειται για φυσικό πρόσωπο είτε για εκπρόσωπο νοµικού προσώπου καθώς  και 
του εγγυητή του. 
3.2. Βεβαίωση της Ταµιακής Υπηρεσίας του ∆ήµου Ιλίου  περί µη οφειλής του 
συµµετέχοντος καθώς και του εγγυητή,  η οποία να είναι σε ισχύ κατά  την 
ηµεροµηνία διενέργειας της δηµοπρασίας,  . 
3.3. Αποδεικτικό φορολογικής ενηµερότητας του συµµετέχοντος καθώς και 
του εγγυητή του  που ισχύουν κατά την ηµεροµηνία διενέργειας της δηµοπρασίας 
3.4. Απόσπασµα ποινικού µητρώου του συµµετέχοντος, έκδοσης τουλάχιστον 
του τελευταίου τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για 
αδίκηµα σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητας. 
Υπόχρεοι στην προσκόµιση ποινικού µητρώου είναι: 
- φυσικά πρόσωπα 
- οµόρρυθµοι εταίροι και διαχειριστές Ο.Ε. και Ε.Ε. 
- διαχειριστές Ε.Π.Ε. 
- πρόεδρος και ∆/νων Σύµβουλος Α.Ε. 
- σε κάθε άλλη περίπτωση νοµικού προσώπου, οι νόµιµοι εκπρόσωποί του. 
3.5.Βεβαίωση του συµµετέχοντος και του εγγυητή του, που εκδίδεται από 
αρµόδια κατά περίπτωση Αρχή, από την οποία να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία 
διενέργειας του διαγωνισµού είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 
αφορούν τις κατά την παραπάνω δήλωσή τους εισφορές κοινωνικής ασφάλισης, για 
το προσωπικό που τυχόν απασχολούν και για τους ίδιους και ειδικότερα: 
- οι οµόρρυθµες εταιρείες (ΟΕ) θα προσκοµίσουν βεβαίωση για όλα τα µέλη και το 
προσωπικό 
- οι ετερόρρυθµες εταιρείες (ΕΕ) µόνο για τα οµόρρυθµα µέλη και το προσωπικό 
- οι εταιρείες περιορισµένης ευθύνης (ΕΠΕ) για τους διαχειριστές και το προσωπικό 
και 
- οι ανώνυµες εταιρείες (ΑΕ) µόνο για το προσωπικό που απασχολούν. 
3.6. Υπεύθυνη δήλωση του συµµετέχοντος ότι τα προϊόντα που θα 
προµηθεύεται και θα πωλεί στο κυλικείο θα προέρχονται από εταιρείες οι οποίες 
κατέχουν πιστοποιητικά HACCP ή ISO. 
3.7. Εγγυητική επιστολή συµµετοχής στο διαγωνισµό αναγνωρισµένης τράπεζας 
ή γραµµάτιο εγγυήσεως του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων ποσού ίσου µε το 
10% του οριζόµενου στη διακήρυξη ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς του 
συνόλου των µµισθωµάτων για ένα (1) έτος (12 µήνες Χ 200 €/Χ 10% ήτοι 240€) 
Η εγγυητική επιστολή συµµετοχής πρέπει να έχει διάρκεια ισχύος τουλάχιστον έξι (6) 
µηνών µετά την ηµεροµηνία διενέργειας της δηµοπρασίας. 
Η εγγυητική επιστολή αυτή αντικαθίσταται, κατά την υπογραφή της σύµβασης µε 
άλλη καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, ποσού ίσου προς το άνω ποσοστό 
επί του επιτευχθέντος µισθώµατος δύο (2) ετών, για την εξασφάλιση της έγκαιρης 
καταβολής του µισθώµατός και την τήρηση όλων των όρων του µισθωτηρίου. 
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης πρέπει να έχει διάρκεια ισχύος µεγαλύτερη από το 
συµβατικό χρόνο, κατά δύο (2) τουλάχιστον µήνες. 
Η παραπάνω εγγυητική επιστολή θα παραµείνει στην κατοχή του ∆ήµου καθ’ όλη τη 
διάρκεια της µµισθώσεως, θα αποδοθεί δε στον µµισθωτή µετά τη λήξη της 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



σύµβασης και την κατά τους όρους αυτής εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του 
µισθωτή. Σε αντίθετη περίπτωση θα εκπέσει µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
Όσον αφορά τους υπόλοιπους συµµετέχοντες, οι εγγυήσεις συµµετοχής τους θα 
επιστραφούν άτοκα εντός δεκαηµέρου από την κατακύρωση του αποτελέσµατος της 
δηµοπρασίας.  
3.9. Υπεύθυνη ∆ήλωση του συµµετέχοντος στη δηµοπρασία ή του νόµιµου 
εκπροσώπου του ότι: 
i. Έλαβε γνώση των όρων της παρούσας διακήρυξης τους οποίους αποδέχεται 
πλήρως και ανεπιφύλακτα. 
ii. Το µίσθιο θα χρησιµοποιηθεί αποκλειστικά ως κυλικείο. 
iii. ∆εν έχει αποκλεισθεί από διαγωνισµούς του ∆ηµοσίου και των ΝΠ∆∆. 
iv. ∆εν έχει επιβληθεί σε βάρος του συµµετέχοντα διοικητική κύρωση για παράβαση 
σχετική µε την άσκηση της επαγγελµατικής του δραστηριότητας κατά την τελευταία 
τριετία. 
v. Το προσωπικό που θα εργάζεται στο κυλικείο θα διαθέτει βιβλιάρια υγείας 
θεωρηµένα από τις αρµόδιες αρχές.. 
3.10. Υπεύθυνη δήλωση του εγγυητή για αποδοχή ορισµού του ως αξιόχρεου 
εγγυητή µε πλήρη προσδιοριστικά στοιχεία του, καθώς και το Α.Φ.Μ. του σύµφωνα 
µε την οποία να δηλώνεται ότι ο εγγυητής θα είναι αλληλέγγυος και σε ολόκληρο 
υπεύθυνος µε τον πλειοδότη για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης. 
3.11. Η επιτροπή δύναται εφόσον κρίνει τούτο απαραίτητο να ζητήσει 
συµπληρωµατικά διευκρινιστικών ή την υποβολή συµπληρωµατικών πλέον των όσων 
υποχρεωτικά  απαιτούνται  στοιχείων.  
 
� Όλα τα αναφερόµενα στο παρόν άρθρο δικαιολογητικά θα υποβάλλονται όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α').  
� Οι Υπεύθυνες ∆ηλώσεις σε πρωτότυπο. Θα πρέπει να έχουν θεωρηθεί µε το 

γνήσιο της υπογραφής την ηµεροµηνία κατάθεσής τους. Σε περίπτωση 
ταχυδροµικής αποστολής οι υπεύθυνες δηλώσεις θα έχουν θεωρηθεί µε το γνήσιο 
της υπογραφής την ηµέρα αποστολής τους (σφραγίδα ταχυδροµείου)  
.  

 
ΑΡΘΡΟ 4: Τρόπος ∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας  
 
4.1. Η δηµοπρασία είναι πλειοδοτική φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την 
ορισθείσα ηµέρα και ώρα που αναφέρεται παρακάτω. Η δηµοπρασία µπορεί να 
συνεχιστεί και πέραν της οριζόµενης στη διακήρυξη ώρας, εφ' όσον εξακολουθούν 
άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη συνέχιση της δηµοπρασίας και πέραν της 
οριζόµενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή διενέργειας της δηµοπρασίας, η απόφαση 
της οποίας καταχωρείται  στα πρακτικά. 
4.2. Η επιτροπή δηµοπρασίας παραλαµβάνει τα δικαιολογητικά και τις εγγυήσεις και 
καταχωρεί στο πρακτικό διενέργειας της δηµοπρασίας τους ενδιαφερόµενους κατά 
σειρά προσέλευσης καθώς και τα δικαιολογητικά συµµετοχής τους.  
4.3. Στη συνέχεια η επιτροπή µονογράφει ένα προς ένα τα δικαιολογητικά και ελέγχει 
την πληρότητα αυτών. Η τυχόν απόφασή της περί αποκλεισµού ενδιαφερόµενου να 
συµµετάσχει στη δηµοπρασία, ως µη πληρούντος τους όρους της παρούσας 
διακήρυξης, αναγράφεται στα πρακτικά. 
Ακολούθως δέχεται προφορικά οικονοµικές προσφορές από εκείνους που έχουν 
υποβάλλει νοµίµως όλα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά. Κάθε προσφορά είναι 
δεσµευτική για τον πλειοδότη, η δέσµευση δε αυτή µεταβαίνει διαδοχικά από τον 
πρώτο στους ακολούθους και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη. 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



Τελευταίος πλειοδότης – µισθωτής ανακηρύσσεται εκείνος που θα προσφέρει το 
µεγαλύτερο µίσθωµα. 
Τα πρακτικά της δηµοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου.  
 4.4. Μετά τη λήξη της δηµοπρασίας, το πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού 
υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής, τον τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή 
του, ο οποίος καθίσταται αλληλέγγυος και υπεύθυνος για την εκπλήρωση των όρων 
της σύµβασης. 
4.5. Αν ο πλειοδότης αρνηθεί να υπογράψει τα πρακτικά καλείται από τον πρόεδρο 
της επιτροπής εγγράφως να συµµορφωθεί εντός προθεσµίας 48 ωρών.  
4.6. Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσµία, ο διαγωνισµός επαναλαµβάνεται σε βάρος 
του αναδειχθέντος πλειοδότη και εγγυητή αυτού, µε ελάχιστο όριο προσφοράς το επ’ 
ονόµατι του κατακυρωθέν ποσό και καταπίπτει σε βάρος του η κατατεθείσα εγγύηση 
συµµετοχής. 
4.7. Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς 
την επί της δηµοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισµού, 
παρουσιάζοντας και το προς τούτο νόµιµο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς θεωρείται 
ότι µετέχει για δικό  
4.8. Μετά το τέλος της προφορικής  δηµοπρασίας η επιτροπή µε αιτιολογηµένη 
απόφαση της προτείνει στο αρµόδιο όργανο την εκµίσθωση ακινήτου µη 
δεσµευόµενη από τυχόν µικρότερο µίσθωµα  
 
ΑΡΘΡΟ 5: Τόπος, ηµέρα και ώρα διεξαγωγής της δηµοπρασίας 
 
Η δηµοπρασία  θα διενεργηθεί στο ∆ηµαρχείο Ιλίου, Κάλχου 48-50, Ίλιον, την 
27/01/2017, ηµέρα Παρασκευή .  
Ώρα έναρξης για την υποβολή δηλώσεων συµµετοχής και τον έλεγχο των 
νοµιµοποιητικών εγγράφων και των δικαιολογητικών των συµµετεχόντων ορίζεται η 
10.00 π.µ. µε ώρα λήξης υποβολής την 11.00 π.µ. Ώρα έναρξης για την υποβολή των 
προφορικών προσφορών ορίζεται η 11.00 π.µ., ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής που 
προβλέπεται από το Π.∆. 270/81, όπως αυτή ορίσθηκε 
και ισχύει µε τις υπ’ αριθµ. 070/25-02-2016 και 093/09-03-2016 Αποφάσεις του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου. (Η διάρκεια της δηµοπρασίας ενδέχεται να παραταθεί 
ανάλογα µε το πλήθος των προσφορών). 
 
ΑΡΘΡΟ 6: Έγκριση του  αποτελέσµατος της δηµοπρασίας 
 
6.1. Μετά το πέρας της δηµοπρασίας η επιτροπή διαγωνισµού υποβάλει τα 
δικαιολογητικά συµµετοχής και το πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού στην 
Οικονοµική Επιτροπή, η οποία αποφασίζει περί της κατακυρώσεως ή µη του 
αποτελέσµατος του διαγωνισµού. 
6.2. Η Οικονοµική Επιτροπή µπορεί µε αιτιολογηµένη απόφασή της να µην αποδεχθεί 
το αποτέλεσµα του διαγωνισµού αν το κρίνει ασύµφορο και να µην το κατακυρώσει 
στον τελευταίο πλειοδότη ή να ακυρώσει τον διαγωνισµό λόγω παραβάσεως τύπου 
της διαδικασίας ή για άλλο λόγο. Στις περιπτώσεις αυτές ο πλειοδότης και οι λοιποί 
συµµετέχοντες στον διαγωνισµό δεν έχουν καµιά αξίωση ή δικαίωµα αποζηµίωσης 
κατά του ∆ήµου λόγω µη εγκρίσεως του πρακτικού της δηµοπρασίας από το κατά το 
νόµο αρµόδιο όργανο. 
6.3. Η κοινοποίηση της κατακυρωτικής απόφασης στον τελευταίο πλειοδότη γίνεται 
µε επιδοτήριο έγγραφο, που υπογράφεται από τον επιδίδοντα και τον παραλαβόντα. 
Σε περίπτωση απουσίας ή άρνησης του πλειοδότη να το παραλάβει, θυροκολλείται 
στο κατάστηµα ή στην κατοικία αυτού και συντάσσεται έκθεση, την οποία 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



υπογράφουν δύο µάρτυρες. Η έκθεση αυτή κοινοποιείται στον εγγυητή του 
πλειοδότη. 
6.4. Η ανωτέρω απόφαση θα υποβληθεί στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής ή 
στην αυτοτελή υπηρεσία ελέγχου οργανισµών τοπικής αυτοδιοίκησης για έλεγχο 
νοµιµότητας.   
 
ΑΡΘΡΟ 7: Ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς 
 
Ορίζεται ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς µισθώµατός το ποσό των διακοσίων ευρώ 
(200 €) µηνιαίως.  
 
ΑΡΘΡΟ 8: Εγγυητής 
 
Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα 
υπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον υπεύθυνος µε αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης. 
 
  
ΑΡΘΡΟ 9: Σύµβαση  
 
Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται, εντός δέκα ήµερων από της κοινοποιήσεως 
τής αποφάσεως περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσµατος της 
δηµοπρασίας, η οποία ενεργείται µε αποδεικτικό παραλαβής, να προσέλθει µε τον 
εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της συµβάσεως, αλλιώς η κατατεθείσα 
εγγύηση καταπίπτει υπέρ του δήµου άνευ δικαστικής παρεµβάσεως, και ενεργείται 
αναπλειστηριασµός εις βάρος του πλειοδότη και του εγγυητή, σε περίπτωση επί 
έλαττον διαφοράς του αποτελέσµατος τής δηµοπρασίας από την προηγουµένη. 
Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσµίας των δέκα ηµερών η σύµβαση θεωρείται ότι 
καταρτίστηκε οριστικά. 
 
ΑΡΘΡΟ 10: ∆ιάρκεια εκµίσθωσης- αναπροσαρµογή µισθώµατος  
 
Η διάρκεια της εκµίσθωσης ορίζεται για έξι (6) έτη . 
από ……./……./……. - ……../………/……….  
Το µίσθωµα θα παραµείνει σταθερό για τα δύο (2) πρώτα έτη της µίσθωσης. 
Για κάθε επόµενο έτος θα αναπροσαρµόζεται σύµφωνα µε τον πληθωρισµό. 
 
ΑΡΘΡΟ 11: Προθεσµία καταβολής του Μισθώµατος 
 
Το µίσθωµα θα κατατίθεται εντός των πρώτων δέκα (10) ηµερών κάθε µισθωτικού 
µήνα. Η καταβολή θα γίνεται στον µε αριθµό ΙΒΑΝ GR 9001718350 00683512 3437 
086 , Τραπεζικό λογαριασµό του εκµισθωτή στην ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ και πάντα σε 
συνεργασία µε την ταµιακή Υπηρεσία του ∆ήµου Ιλίου. Από την Τράπεζα θα 
λαµβάνεται σχετικό αντίγραφο Γραµµατίου είσπραξης, που θα αποτελεί και το µόνο 
αποδεικτικό καταβολής του ενοικίου. 
Η καθυστέρηση καταβολής και ενός µόνο µισθώµατος συνεπάγεται την κήρυξη του 
µισθωτή ως έκπτωτου µε όλες τις νόµιµες εξ’ αυτού συνέπειες 
 
ΑΡΘΡΟ 12: Χρήση του εκµισθωµένου χώρου-Υποχρεώσεις µισθωτή  
 
Ο εκµισθωµένος χώρος θα χρησιµοποιηθεί αποκλειστικά ως κυλικείο. 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



Η δαπάνη για την προµήθεια και τοποθέτηση του απαραίτητου εξοπλισµού του 
κυλικείου θα βαρύνει αποκλειστικά τον µισθωτή. Ο ∆ήµος καθ’ όλη τη διάρκεια της 
µίσθωσης δεν έχει για κανέναν λόγο καµία υποχρέωση συντήρησης ή επισκευής 
ζηµιών, φθορών ή βλαβών, έστω και αναγκαίων, του µισθίου, των εγκαταστάσεων 
και του εν γένει εξοπλισµού. 
• Ο µισθωτής υποχρεούται να τηρεί όλες τις διατάξεις της νοµοθεσίας σχετικά µε τη 

λειτουργία καταστήµατος υγειονοµικού ενδιαφέροντος και να προβεί στην έκδοση 
όλων των απαραίτητων αδειών που προβλέπονται από την εθνική νοµοθεσία και 
να φροντίσει για την έκδοση των πιστοποιητικών πυρασφάλειας και άλλων 
πιθανών αδειοδοτήσεων για τη λειτουργία του κυλικείου. Στις υποχρεώσεις του 
µισθωτή περιλαµβάνεται και η έκδοση της βεβαίωσης κύριας χρήσης µε δική του 
µέριµνα και έξοδα από ιδιώτη µηχανικό της επιλογής του. 

• Ο µισθωτής έχει υποχρέωση να ασφαλίσει µε δικά του έξοδα το µίσθιο (κτιριακή 
εγκατάσταση, έπιπλα, σκεύη κ.λ.π.) και να διατηρεί ασφαλισµένα κατά των 
κινδύνων πυρκαγιάς και κεραυνού σε όλη τη διάρκεια της µίσθωσης. Ο µισθωτής 
υποχρεούται µε την παραλαβή του µισθίου να συνάπτει σύµβαση ασφάλισης για 
τον κίνδυνο πυρός, που θα καλύπτει το µίσθιο, και αστικής ευθύνης υπέρ τρίτων. 
Για την απόδειξη της τήρησης του παρόντος όρου, οφείλει να προσκοµίσει 
επικυρωµένο αντίγραφο ασφαλιστηρίου συµβολαίου πυρός και αστικής ευθύνης , 
συνοδευόµενα µε αποδείξεις πληρωµής, κατά την υπογραφή της σύµβασης. 
Επίσης οφείλει κάθε φορά να παραδίδει στο ∆ήµο, τα ασφαλιστήρια συµβόλαια 
της ανανέωσης των συµβάσεων πυρασφάλισης µε απόδειξη πληρωµής των 
ασφαλίστρων 10 τουλάχιστον µέρες πριν από τη λήξη κάθε πυρασφαλιστηρίου 
συµβολαίου.  

• Σε περίπτωση που ο µισθωτής δεν ασφαλίσει ή δεν ανανεώσει εµπρόθεσµα τη 
σύµβαση πυρασφάλειας,  η παράλειψη αυτή αποτελεί ειδικό λόγο για καταγγελία 
της σύµβασης. 

• Να κάνει όλες τις απαραίτητες προσαρµογές και εργασίες για την αυτόνοµη 
ηλεκτροδότηση, υδροδότηση και αποχέτευση του χώρου, υπό την επίβλεψη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου και να αναλάβει ο ίδιος το κόστος των εργασιών 
αυτών και να φροντίσει την έκδοση όλων των απαραίτητων αδειών. 

• Ο µισθωτής υποχρεούται κατά τη διάρκεια της µίσθωσης να επιτρέπει στον 
εκµισθωτή την επίσκεψη στο µίσθιο µια φορά κάθε δύο (2) µήνες, προς 
επιθεώρηση του µισθίου. Επίσης, ο µισθωτής υποχρεούται κατά το τελευταίο προ 
της λήξεως της µισθώσεως εξάµηνο, να επιτρέπει την επίσκεψη στο µίσθιο του 
εκµισθωτή και των υποψήφιων νέων µισθωτών. 

• Στην  περίπτωση που θα διαπιστωθούν από το ∆ήµο Ιλίου ζηµιές ή φθορές που 
οφείλονται σε κακή χρήση ή ανεπαρκή συντήρηση ή τέλος κάθε είδους 
λειτουργικές ανωµαλίες του µισθίου, έστω και αν εµφανίζονται για πρώτη φορά, 
θα καλείται ο µισθωτής έγγραφα, να προβαίνει ο ίδιος σε ορισµένο χρονικό 
διάστηµα µε δικά του έξοδα στην αποκατάσταση των ζηµιών και φθορών που 
έχουν διαπιστωθεί. Εάν η προθεσµία που έχει ταχθεί στο µισθωτή περάσει 
άπρακτη και εξακολουθεί αυτός να αρνείται την αποκατάσταση των ζηµιών και 
φθορών του µισθίου, είναι δυνατόν ο εκµισθωτής να προβεί, για λογαριασµό και 
σε βάρος του µισθωτή, στην εκτέλεση των επισκευών, οπότε στην περίπτωση 
αυτή, η σχετική δαπάνη είναι δυνατόν να εισπραχθεί προκαταβολικά από την 
εγγυητική επιστολή του µισθωτή, αφού εκδοθεί καταλογιστική απόφαση από το 
∆ήµο Ιλίου σε βάρος του. Η άρνηση του µισθωτή να συµµορφωθεί αποτελεί λόγο 
καταγγελίας της σύµβασης , µε όλες τις σχετικές σε βάρος του µισθωτή συνέπειες 
που επέρχονται από αυτή. 

• Ο µισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του µισθίου, τις 
υπέρ αυτού δουλειές, τα όρια αυτού και εν γένει το µίσθιο, σε καλή κατάσταση, 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



προστατεύοντας αυτό απέναντι σε κάθε καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται σε 
αποζηµίωση. 

• Να χρησιµοποιεί το µίσθιο χωρίς να θίγει την ησυχία, την υγεία, την εργασία, την 
ασφάλεια και τα χρηστά ήθη των δηµοτών. 

•  Να διατηρεί µε δική του δαπάνη απόλυτα καθαρούς και ευπρεπείς τους χώρους 
του κυλικείου αλλά και τους γύρω χώρους, η καθαριότητα των οποίων εξαρτάται 
από τη δραστηριότητα του κυλικείου, και να φροντίζει για την αποκοµιδή των 
σκουπιδιών από τη δραστηριότητα του µισθίου. 

• Να φροντίζει για την άριστη ποιότητα, συντήρηση και καθαριότητα των 
πωλουµένων ειδών και να τηρεί αυστηρή καθαριότητα τόσο στις εγκαταστάσεις, 
στα σκεύη, έπιπλα και µηχανήµατα όσο και σε ολόκληρο το χώρο, εντός και εκτός 
του κυλικείου. 

• Να τηρεί µε ακρίβεια όλες τις σχετικές µε τη λειτουργία του κυλικείου 
υγειονοµικές, αγορανοµικές, αστυνοµικές και άλλες διατάξεις καθώς και τις 
οδηγίες ή εντολές των αρµοδίων οργάνων του ∆ήµου και να είναι υπεύθυνος 
έναντι κάθε Αρχής και έναντι των καταναλωτών. 

• Να προµηθεύεται τα προϊόντα που θα πωλεί στο κυλικείο από εταιρείες οι οποίες 
κατέχουν πιστοποιητικά HACCP ή ISO. 

• Να προσλάβει το απαιτούµενο ειδικευµένο προσωπικό για το οποίο θα είναι 
αποκλειστικά υπεύθυνος, όσον αφορά όλες τις υποχρεώσεις που θα προκύπτουν 
από την εργασιακή αυτή σχέση. Ο ίδιος και το προσωπικό του πρέπει να είναι 
εφοδιασµένοι µε βιβλιάριο υγείας και οφείλουν να είναι ευπρεπείς και ευγενικοί 
στις σχέσεις τους µε τους συναλλασσόµενους. 

• Το µισθωτή βαρύνουν οι δαπάνες συντήρησης και λειτουργίας όλων εν γένει των 
εγκαταστάσεων του µισθίου (υδραυλικών, ηλεκτρικών κ.α.), οι δαπάνες 
κατανάλωσης ύδατος, ηλεκτρικού ρεύµατος κλπ. 

• Ο µισθωτής από την κατακύρωση της µίσθωσης και εφεξής δεν θα δικαιούται σε 
µείωση του µισθώµατος για οποιονδήποτε λόγο, ακόµη και λόγω βλαβών και 
ζηµιών του µισθίου, πλήρως και ανεπιφυλάκτως αποδεδειγµένων που καθιστούν 
παντελώς αδύνατη τη λειτουργία του, εξ’ οιουδήποτε λόγου.  

• Ο µισθωτής υποχρεούται σε καταβολή του µισθώµατος και αν ακόµη δεν κάνει 
χρήση του µισθίου. 

• Ο µισθωτής δεν µπορεί σε καµία περίπτωση και για κανένα λόγο, χωρίς τη 
συναίνεση του εκµισθωτή, να λύσει την παρούσα σύµβαση πριν από την 
παρέλευση του συµβατικού χρόνου. Στην περίπτωση αυτή ο µισθωτής 
υποχρεούται στην καταβολή όλων των µέχρι τη λήξη της µισθώσεως 
µισθωµάτων, που αυτοµάτως γίνονται ληξιπρόθεσµα και απαιτητά. 

• Απαγορεύεται επίσης η ανάρτηση διαφηµιστικής πινακίδας, φωτεινής ή όχι εντός 
ή επί του κτίσµατος. 

• ο µισθωτής υποχρεούται να λειτουργεί το κυλικείο συνέχεια και χωρίς διακοπές 
όλους τους µήνες και όλες τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες µέσα στο ωράριο 
λειτουργίας του ∆ηµοτικού Σταδίου Ιλίου. 

• Ο µισθωτής υποχρεούται µε τη λήξη της µίσθωσης, να παραδώσει το µίσθιον 
στην κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζηµίωση. 

 
ΑΡΘΡΟ 13: Λήξη µίσθωσης 
 
Ο µισθωτής µε τη λήξη του χρόνου της µίσθωσης έχει υποχρέωση χωρίς να 
ειδοποιηθεί, να αδειάσει και να παραδώσει το µίσθιο στην ίδια καλή κατάσταση που 
το παρέλαβε και το διαµόρφωσε. ∆απάνες που έκανε στο µίσθιο για την βελτίωση 
του δεν αναζητούνται. 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



Η µίσθωση αυτή δεν υπάγεται στην προστασία του Π.∆. 34/95 περί εµπορικών 
µισθώσεων . 
Σε περίπτωση που ο µισθωτής δεν παραδίδει στον εκµισθωτή ∆ήµο Ιλίου, τη χρήση 
του µισθίου κατά την για οποιαδήποτε αιτία λύση της και για όσο χρόνο εξακολουθεί 
να αρνείται την παράδοση της χρήσης, η από αποκλειστική υπαιτιότητα του 
κατέστησε αυτή ανέφικτη, όπως π.χ. δια της µη αποκοµίσεως από το µίσθιο των 
κινητών πραγµάτων που εισκόµισε σε αυτό για τη λειτουργία της επιχειρήσεως του, 
υποχρεούται (ο µισθωτής) να καταβάλλει στον εκµισθωτή αποζηµίωση, ίση προς το 
πενταπλάσιο του ύψους του µισθώµατος που κατέβαλε κατά τον τελευταίο προ της 
λήξεως ή λύσεως της µίσθωσης µήνα. Σε περίπτωση που µετά από νέα δηµοπρασία 
για την εκµίσθωση του µισθίου σε νέο µισθωτή, επετεύχθη µεγαλύτερο µίσθωµα, 
υποχρεούται να καταβάλλει στον εκµισθωτή αποζηµίωση, ίση προς το διπλάσιο του 
µισθώµατος που επετεύχθη κατά την τελευταία αυτή δηµοπρασία, χωρίς να 
αποκλείεται και κάθε άλλη αποζηµίωση του εκµισθωτή για την παραπάνω αιτία. 
 Ο εκµισθωτής κατά τη λήξη ή τη λύση της µίσθωσης , εφόσον ο µισθωτής 
δεν παραδίδει ελεύθερη τη χρήση του µισθίου, δικαιούται µε τα δικά του µέσα και µε 
δαπάνη που βαρύνει το µισθωτή, να αποκοµίσει τα εισκοµισθέντα σε αυτό για τη 
λειτουργία της επιχειρήσεως του κινητά πράγµατα, των οποίων κατά τεκµήριο 
αµάχητο θεωρείται κύριος νοµές (ο µισθωτής) και επίσης δικαιούται είτε να τα 
αποθηκεύσει, είτε να τα απορρίψει ως άχρηστα, χωρίς ο µισθωτής να δικαιούται 
αποζηµίωση. 
  
ΑΡΘΡΟ 14: Αναµίσθωση – Υπεκµίσθωση 
 
Απαγορεύεται ρητά η πρόσληψη συνεταίρου. 
Σιωπηρή αναµίσθωση, ως και υπεκµίσθωση του µίσθιου από τον µισθωτή 
απαγορεύεται απολύτως.  
Είναι δυνατή η αποχώρηση του αρχικού µισθωτή και η µεταβίβαση της µισθωτικής 
σχέσης σε άλλον, µόνο µετά από τη σύµφωνη γνώµη του εκµισθωτή ∆ήµο Ιλίου. 
 
ΑΡΘΡΟ 15: Ευθύνη ∆ήµου 
 
Ο ∆ήµος δεν ευθύνεται για την πραγµατική και νοµική κατάσταση στην οποία 
βρίσκεται το µίσθιο, της οποίας τεκµαίρεται ότι έχει λάβει γνώση ο µισθωτής. Κατά 
συνέπεια, δεν φέρει ευθύνη και δεν υποχρεούται σε µείωση του µισθώµατος ή λύση 
της µίσθωσης ή αποζηµίωση του µισθωτή εκτός αν λόγω της ανωτέρω 
πραγµατικής ή νοµικής καταστάσεως καθίσταται αδύνατη η εκµετάλλευση του 
µισθίου σύµφωνα µε το σκοπό της εκµίσθωσης, οπότε η µίσθωση θα λύνεται 
αζηµίως. Ο ∆ήµος Ιλίου δεν ευθύνεται για τυχόν απαγορεύσεις ή περιορισµούς της 
εκµετάλλευσης του µισθίου για λόγους δηµόσιας ασφάλειας ή οποιουσδήποτε άλλους.  
 
Άρθρο 16:Παράταση µίσθωσης  
 

Σιωπηρή παράταση της µίσθωσης, σε καµία περίπτωση δεν είναι δυνατόν να 
γίνει. Η βούληση του ∆ήµου Ιλίου εκφράζεται ρητά, εγγράφως και µε τη διαδικασία 
και τα όργανα που ο νόµος ορίζει.  

 
Άρθρο 17 
 

1) Ο ∆ήµος Ιλίου σε περίπτωση παράβασης οποιουδήποτε όρου της σύµβασης 
µίσθωσης που θεωρούνται όλοι ουσιώδεις, καθώς και για καθυστέρηση του 
µισθώµατος σε όποιο λόγο ή αιτία και αν οφείλεται αυτή, έχει το δικαίωµα να 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



θεωρήσει αν θέλει τη σύµβαση λυµένη ή να κάνει έξωση στον µισθωτή σύµφωνα µε 
τη διαδικασία των αριθµών 647 και εποµ. του Κώδικα Πολιτικής ∆ικονοµίας. 2) Ο 
ίδιος µισθωτής είναι υποχρεωµένος,  σε περίπτωση που λυθεί η σύµβαση µισθώσεως 
από υπαιτιότητα του ή µετά από αίτηση του , στην καταβολή και των υπόλοιπων 
µισθωµάτων µέχρι λήξης του χρόνου µισθώσεως για ποινική ρήτρα χωρίς να 
αποκλείεται το δικαίωµα του ∆ήµου Ιλίου να επιδιώξει και άλλη αποζηµίωση. 3) Εκτός 
από την µονοµερή καταγγελία της σύµβασης από το ∆ήµο Ιλίου κατά τα ανωτέρω, η 
λύση της συµβάσεως χωρεί αυτοδικαίως στις περιπτώσεις θανάτου ή νοµικής 
ανικανότητας του µισθωτή. Στις περιπτώσεις αυτές το µίσθιο περιέχεται στη κατοχή 
του ∆ήµου Ιλίου. Στους κληρονόµους του µισθωτή δεν αναγνωρίζεται κανένα 
δικαίωµα, γιατί πρόκειται περί ενοικίασης ιδιαιτέρου δικαιώµατος σε κοινόχρηστο 
χώρο και το δικαίωµα αυτό είναι προσωποπαγές.4)Στις περιπτώσεις αυτές η µίσθωση 
θεωρείται αυτοδικαίως ανακαλουµένη, ο µίσθιος χώρος περιέρχεται αυτόµατα στην 
κατοχή του ∆ήµου Ιλίου και δεν αναγνωρίζεται κανένα δικαίωµα στους κληρονόµους 
του µισθωτή. 

  
ΑΡΘΡΟ 18: ∆ηµοσίευση ∆ιακήρυξης 
 
Αντίγραφο της παρούσης θα δηµοσιευθεί στα κεντρικότερα µέρη της πόλης και στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Ιλίου, στο συνηθισµένο σηµείο ανακοινώσεων και 
θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 
  
ΑΡΘΡΟ 19: Επανάληψη της δηµοπρασίας 
 
Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται οίκοθεν από τον δήµαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε 
κατ' αυτήν πλειοδότης.  
Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δηµοτικού συµβουλίου 
όταν: 
α) το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονοµική επιτροπή λόγω ασύµφορου 
του επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή σφάλµατος στη διενέργεια της δηµοπρασίας 
β) µετά την κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής 
του αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύµβαση µίσθωσης επίσης όταν 
µετά την κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί του 
αποτελέσµατος της δηµοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εµπροθέσµως για 
την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης. 
Στην περίπτωση (β) η δηµοπρασία, επαναλαµβάνεται εις βάρος του τελευταίου 
πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' 
ονόµατι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάµενο να µειωθεί µε απόφασης του 
δηµοτικού συµβουλίου.  
Η επαναληπτική δηµοπρασία γνωστοποιείται µε περιληπτική διακήρυξη του δηµάρχου 
αναφεροµένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δηµοσιευοµένης, πέντε (5) 
τουλάχιστον ηµέρας προ της ηµέρας της διενέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε 
σύµφωνα µε τα όσα αναφέρθηκαν. 
Η επανάληψη της δηµοπρασίας ενεργείται µε βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά 
κατά την προηγούµενη δηµοπρασία. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 20: Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων 
 
Η διακήρυξη βρίσκεται στα γραφεία του ∆ήµου Ιλίου όπου οι ενδιαφερόµενοι 
µπορούν τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες να λαµβάνουν γνώση (Τµήµα Προµηθειών, 
Κάλχου 48 - 50, 2ος όροφος, τηλ. 213-2030.136, 213-2030.185, fax 210-2691.864, 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ



Τ. Κ. 131 22, κα Α. ∆ασκαλάκη, κα Ε. Τσαµπάση, κ. Α. Μπέλλου, κα Α. Μαράτου,). 
Επίσης, θα παρέχεται ελεύθερη, άµεση και πλήρης πρόσβαση της παρούσας 
διακήρυξης στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Ιλίου www.ilion.gr 
Για ό,τι δεν συµπεριλαµβάνεται στην παρούσα διακήρυξη ισχύουν οι διατάξεις του 
Π.∆. 270/81«Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 
διενέργειας δηµοπρασιών δι' εκποίηση ή εκµίσθωση πραγµάτων των δήµων και 
κοινοτήτων» και των Ν. 3463/06 και του Ν. 3852/2010. 
 
 
 
 
 
 

   Ο   ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
  ΝΙΚΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΓ8ΨΩΕΒ-ΛΩΗ


